
Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych 
na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych 

kwiecień 2017 roku  nr 4 / 2017 (35) 
Zakopane, 1 kwietnia 

W dniach 31.03 - 01.04.2017 r. w Zakopanem odbyła się narada Dyrektorów / Kierowników Ośrodków 

Rzeczoznawstwa wchodzących w skład Izby Rzeczoznawców  SEP. Naradę prowadził Przewodniczącego Rady 

IR SEP dr inż. Andrzej Skorupski. Zarząd Główny SEP reprezentował  wiceprezes dr inż. Mieczysław Żurawski. 

Gospodarzem narady był Oddział Krakowski w osobach dr inż. Jan Strzałka i inż. Maria Zastawny. Udział 

w naradzie wzięli przedstawiciele naszego Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP koledzy Jan Kurek i Krzysztof 

Borkiewicz.  

W trakcie w/w narady wysłuchano referatu programowego „Perspektywy rozwoju rzeczoznawstwa w SEP”, 

podsumowano wyniki finansowe wszystkich Ośrodków Rzeczoznawstwa  w roku 2016, przedyskutowano 

problem pozyskiwania zleceń i możliwości ich realizacji w warunkach gospodarki wolnorynkowej.  Narada 

umożliwiła szeroką wymianę doświadczeń, pogłębienie współpracy Ośrodków Rzeczoznawstwa, 

wypracowanie wspólnego stanowiska konieczności  opracowania pełnej bazy danych jako platformy 

integracji, współpracy logistycznej i  wsparcia technicznego. 

 
 

Fot. Dyrektorzy obradują 

Warszawa, 5 kwietnia 

Członek honorowy SEP Kol. Aleksy Kużnik wziął udział w zebraniu Centralnej Komisji Odznaczeń 

i Wyróżnień SEP 

Katowice, 5 kwietnia 

Bardzo ciekawe wystąpienia w aspektach dotyczących instalacji elektrycznych. W szczególności podstawy 

prawne oświetlenia awaryjnego z konkretnymi rozwiązaniami Cały pakiet informacji o przewodach i kablach 

i ich prowadzenia w instalacjach funkcjonujących w czasie pożaru. Nowe wymogi certyfikacji kabli i 

przewodów elektroenergetycznych , sterowniczych i teletechnicznych. W kongresie uczestniczyło 3 członków 

Koła Terenowego nr 26 .Stanisław Walczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Od lewej: Henryk Sobolewski i Stanisław Walczak  



Katowice, 7 kwietnia 

 W siedzibie Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyło się posiedzeniu Zespołu ds. Konkursów  SEP, 

Obradom dot. weryfikacji  zgłoszeń na „Konkurs o tytuł najaktywniejszego Koła SEP w roku  2016 r.” 

przewodniczył  Andrzej Klaczkowski . W konkursie uczestniczyło 38 Kół z 15 Oddziałów SEP. 

Z Oddziału Zagłębia Węglowego SEP  wzięły udział 3 Koła - Koło nr 45 przy  Instytucie Technik 

Innowacyjnych EMAG , Koło nr 4 przy Tauron Wytwarzanie SA Oddział-Elektrownia Łaziska oraz Koło 

Terenowe  nr 26 w Katowicach 

 
Fot. Członkowie Komisji ds. Konkursu „Na najaktywniejsze Koło SEP w roku 2016”. 

 Prezes OZW SEP Jerzy Barglik spotkał się w przewodniczącym Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa Franciszkiem Buszką w siedzibie OZW SEP. Rozmowy głównie dotyczyły wspólnej 

organizacji  kolejnego zebrania Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, które ma się odbyć 

w nowej siedzibie Izby Inżynierów Budownictwa. 

 W Sali Prezydialnej budynku Domu Technika odbyło się inauguracyjne Komitetu Naukowo-

Technicznego FSNT NOT ds. FEANI. Obradom przewodniczył wiceprezes NOT prof. Józef S. Suchy. 

Komitet liczy 21 członków. Środowisko katowickie reprezentuje prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik. 

Kolejne zebranie Komitetu odbędzie się w piątek 23 czerwca.  

Katowice, 10 kwietnia 

W siedzibie Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyło się XX Zebranie Zarządu OZW SEP, w którym oprócz 

członków Zarządu wzięli udział – Jan Kurek, Aleksy Kuźnik i Henryk Tymowski. Zebranie poświęcone głównie  

było opracowaniu i przyjęciu stanowiska w sprawie projektu zmian w Statucie SEP. Zarząd dokonał zmian 

w składzie Rady Nadzorczej Ośrodka Rzeczoznawstwa. 

 

 
Fot. Zebranie Zarządu OZW w sali prezydialnej. 

 



Katowice, 11 kwietnia  

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-2 i G-3  (Kom. Nr 334). 

Poradnia Norm i Przepisów Elektrycznych 

 

Ruda Śląska. 12 kwietnia 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 6 im. Mikołaja Kopernika w Rudzie Śląskiej odbył się XII  

Międzyszkolny Konkurs  dla dzieci ze szkól podstawowych „Pstryczek Elektryczek”.  Konkurs ten jest 

uwieńczeniem corocznych  warsztatów edukacyjnych w rudzkich szkołach podstawowych nt. bezpiecznego 

użytkowania urządzeń elektrycznych. W tym roku  w konkursie udział wzięły drużyny z 3  szkół 

podstawowych, po 3 osoby z każdej klasy. Zawodom kibicowali  klasowi koledzy i koleżanki. 

Konkurs odbył się pod patronatem  Prezydenta Miasta Rudy Śląskiej, Oddziału Zagłębia Węglowego 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Tauronu-Wytwarzanie SA. W skład Jury konkursowego  weszli: 

przedstawiciel nauczycieli – Aleksandra Tułaj oraz Cecylia Wojtowicz, przedstawiciele OZW SEP – Piotr Kucjas 

(przedstawiciel Tauronu Wytwarzanie SA a zarazem przewodniczącym Komisji Rewizyjnej OZW) oraz Artur 

Kozłowski (dyrektor EMAG a zarazem przewodniczący Komisji Młodzieżowej OZW). Przy organizacji pomagali 

uczniowie Technikum nr 6. Tauron Wytwarzanie SA i OZW SEP ufundowali nagrody dla laureatów konkursu. 

 
 

Fot. Uczestnicy konkursu  

 

Katowice, 12 kwietnia  

Biuro Oddziału Zgłębia Węglowego SEP przesłało do Biura SEP ZG SEP zgłoszenie do konkursu „Na najlepszy 

artykuł w 2016 r.”- cztery artykuły opublikowane w minionym roku w „Śląskich Wiadomościach 

Elektrycznych”. 

 

Katowice, 13  kwietnia 

 W Sali Prezydialnej OZW SEP odbyło się tradycyjne, przedświąteczne  spotkanie prezesa OZW SEP 

Jerzego Barglika  i wiceprezesa OZW SEP Jacka Janasa z pracownikami Biura Oddziału. Składano sobie 

życzenia świąteczne dzieląc się jajeczkiem. 

 Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr 108  ). 

Kraków, 19 kwietnia 

W Domu Technika NOT - siedzibie Oddziału Krakowskiego SEP spotkali się członkowie Prezydium Oddziału 

Krakowskiego oraz Oddziału Zagłębia Węglowego SEP.  W spotkaniu udział wzięli również zaprzyjaźnieni 

koledzy i koleżanki  z Oddziałów. Rozmowy dotyczyły działalności  stowarzyszeniowej, szkoleniowej, 

egzaminacyjnej. Porównywano wyniki działalności Oddziałów. Wymieniono uwagi dotyczące zmian 

w statucie. Poruszono temat przygotowań do obchodów 100-lecia SEP. Nie zabrakło również rozmów na 

tematy lżejsze. W milej  atmosferze przebiegło kolejne coroczne spotkanie koleżeńskie. 



 
Fot. Spotkanie Prezydiów w Krakowie 

Łaziska Górne, 19 kwietnia 

Na torze kartingowym  ZYG-ZAK w  Bielsku Białej - Kolo SEP nr 4  przy Elektrowni Łaziska - Oddziale Tauronu 

Wytwarzanie SA wspólnie ze Stowarzyszeniem Sportowo-Kulturalnym ELEKTRO w Łaziskach  zorganizowało   

III Zawody kartingowe dla członków Koła. W Zawodach udział wzięło 39 osób.   Poniżej uczestnicy wyścigów 

gokartów. 

 

Warszawa, 20 kwietnia 

W Warszawie w Instytucie Elektrotechniki odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu, w którym 

udział wziął prof. Jerzy Barglik. Rada Naukowa jest organem stanowiącym, inicjującym, opiniodawczym 

i doradczym instytutu w zakresie jego działalności statutowej oraz w sprawach rozwoju kadry 

naukowej i badawczo-technicznej. Obecna Rada Naukowa jest radą XVIII kadencji na lata 2015-2019. 

Katowice, 20 kwietnia 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr  064 ). 

Katowice, 21 kwietnia 

W Sali prezydialnej OZW SEP odbyło się spotkanie okolicznościowe prezesa OZW SEP Jerzego Barglika  

z koleżankami i kolegami z Zarządu OZW SEP, zaprzyjaźnionych firm oraz z pracownikami  Biura OZW. 



 
Fot. Spotkanie okolicznościowe 

Katowice, 22 kwietnia 

W Sali konferencyjnej w biurowcu STALEXPORTu odbył się XVI Zjazd sprawozdawczy Śląskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. W Zjeździe uczestniczyli  członkowie OZW SEP,  m. in.  

Teresa Skowrońska – wiceprezes OZW SEP oraz Andrzej Formowicz – rzeczoznawca OZW SEP.  

Po wysłuchaniu sprawozdań, udzielono Radzie ŚlOIIB absolutorium. Uchwalono budżet oraz Zasady 

Gospodarki Finansowej ŚOIIB na rok 2017. 

 
Fot. Sala Zjazdu, na pierwszym planie Andrzej Formowicz 

 

Katowice, 25 kwietnia  

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-2 i G-3  (Kom. Nr 334). 

Katowice, 26 kwietnia  

Został oddany do druku nr 2/2017  (13`1) Śląskich Wiadomości Elektrycznych złożony głównie z materiałów 

opracowanych przez Oddział Opolski SEP. 

Katowice, 27 kwietnia 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr  106 ). 

 

Barbara Adamczewska 

Biuro OZW SEP 


